中山大学人力资源管理处

人力资源〔2017〕155号

人力资源管理处关于开展2017年会计、经济、
统计、审计系列专业技术职务聘任及副高级专业技术职务任职资格推荐评审工作的通知

各有关单位：
根据学校工作安排，现将2017年会计、经济、统计、审计系列专业技术职务聘任及副高级专业技术职务任职资格推荐评审工作有关事项通知如下：
一、申报范围
（一） 在学校及附属单位从事财务会计、经济、统计、审计工作满一年以上的在职在岗专业技术人员。参加了学校岗位设置及等级聘用工作，并被聘用在会计、经济、统计、审计专业技术岗位相应级别的在职在岗固定编制人员。
（二）下列人员不属于此次申报范围
1．在学校岗位等级聘用工作中，未聘用会计、经济、统计、审计专业技术岗位相应级别的人员；
2．从外单位正式调入学校不满一年的人员；
3．年度考核基本称职及以下或受到各种纪律处分人员。

二、申报条件
1．按照《关于印发<中山大学会计、经济、统计、审计系列专业技术职务任职资格推荐评审与聘任暂行条例>的通知》（中大人事〔2006〕15号）（以下简称《条例》）规定执行。
2．申请聘任相应专业技术职务的人员任职期间的业绩成果从取得现资格的下月起，计算至2017年8月31日；任职资历（聘任年限）从聘任之日起计算至2017年8月31日；外单位调入时间从正式调入学校工作之日起至2017年8月31日。
[bookmark: _GoBack]3．申请副高级推荐评审资格的人员任职期间的业绩成果从聘任现职务的下月起，计算至2017年8月31日；任职资历（聘任年限）从聘任之日起计算至2017年8月31日。
三、结合学校实际情况，对申请职务聘任和副高级专业技术职务任职资格推荐评审有关事项作如下补充规定：
（一）职务聘任
1．聘任相应专业技术职务的任职时间以学校审议通过的时间为准，2017年8月31日至学校审议通过前的业绩成果等工作实绩，可用于申报高一级职务。
2．外单位人员获聘学校及附属单位会计、经济、审计、统计岗位，在原单位评审取得高级专业技术资格或通过统考取得中、初级技术资格且获聘相应专业技术职务的人员，到校工作满1年以上可申请续聘相应专业技术职务。专业技术工作经历（能力）条件、业绩成果条件和学术论文、著作条件按《条例》规定执行。
（二）副高级专业技术职务任职资格推荐评审
1．申报会计、经济、统计、审计系列副高级专业技术资格的人员，须按《条例》规定的程序参加学校组织的推荐评审。推荐评审资格有效期为一年。
3．获推荐评审资格的人员，须按规定参加资格考试，取得合格成绩后，申请广东省相应专业技术职务任职资格评审。
4．继续教育条件按《广东省专业技术人员继续教育条例》和相关政策规定执行。申报广东省会计、经济、统计、审计系列副高级专业技术资格推荐评审的人员需提交“广东省专业技术人员继续教育管理系统”生成的2014、2015和2016年度继续教育证书。
5．经过广东省主管部门评审取得专业技术任职资格后，须按《条例》规定申请相应系列专业技术职务的聘任。
（三）凡上一年未通过专业技术职务聘任和任职资格推荐评审的人员，本年度重新申报时，须提供新增加的科研成果。
（四）以后续学历（学位）申报的人员，须取得学历（学位）满一年以上。
四、有关工作安排
1．符合申报条件的人员，可向所在单位提出申请，并真实地填写有关表格，附上个人业绩成果材料和有关证明材料（申请材料目录详见附件），经所在单位审核盖章后汇总，报人力资源管理处培养发展科。申请副高级推荐评审资格人员的材料须在所在单位及网页上进行公示，接受评议，公示时间为7个工作日，材料公示必须在报送学校前完成。
2．学校受理申请材料日期为2017年11月14日至11月17日，逾期不予受理。
3．学校成立会计、经济、统计、审计系列任职资格推荐评审与聘任专家小组，负责进行资格审核和评议。
五、收费标准
申报初级评审费，每人280元；申报中级评审费，每人450元；申报副高级推荐评审资格评审费，每人280元。由各单位统一收齐后，转账或现金交至学校财务处（账号：02020－56209005，注明“职称评审费”），并将转账通知单或现金收据复印件送交人力资源管理处培养发展科。通过学校副高级推荐评审的人员按广东省规定另行收取评审费。
相关文件可咨询所在单位人事秘书。有关表格下载路径：人力资源管理处主页—“表格下载”—“培养发展科” —“会计、经济、统计、审计系列职务聘任表格汇总”或“会计、审计、经济、统计系列高级专业技术资格推荐评审表格汇总”。

附件：1. 会计、经济、统计、审计系列专业技术职务聘任材料目录表
2. 会计、经济、统计、审计系列副高级专业技术职务任职资格推荐评审材料目录表
3. 2017年度会计、经济、统计、审计系列评聘时间安排表

人力资源管理处
                       2017年11月3日
（联系人：林锋，联系电话：84111797）